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Farní zpravodaj
číslo 17/2023
28. 10. 2023̈

Slovo faráře

Ohlášky farnosti

V týdnu od 29. 10. 2023 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Macháčkovy; Radotín – Gabesamovy; Černošice – Kizlinkovy
V týdnu od 5. 11. 2023 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Čermákovy; Radotín – P. Ambrože Petra Šámala; Černošice – Pechovy

Bratři a sestry,
je zde opět období, kdy myslíme na naše zemřelé. Nemyslím si, že bychom na ně
během roku zapomínali, ale dušičkový oktáv je obdobím výjimečným, zvláště z
hlediska získávání plnomocných odpustků pro duše v očistci. Tradice nám často
přicházejí na pomoc, jen je třeba správně vnímat podstatu zvyků. 

Snad se nemusím rozepisovat o tom, že zvyky, které do našeho života přináší
západní kultura pro vigilii ze slavnosti Všech svatých, dnes již tak rozšířený
Halloween, s podstatou této vigilie nemají nic společného. Ale jak už některé
slyším: ,,Co je na tom špatného?“ Odpovím spíše nepřímo. Co mají společného
čarodějnice, strašidla, hororové masky s vidinou našich zemřelých, kteří již
doputovali do cíle a spočívají ve věčné blaženosti v přítomnosti našeho Pána a
mají plné patření na Jeho krásu, tedy jsou již plně svatí. Ano, oktáv začínáme
nádhernou oslavou všech, které již po právu nazýváme svatí. Milosrdný Bůh je
přijal do plné blaženosti v Nebeském království, kde se radují a jsou nám
nápomocni. Nejen nám, ale i duším v očistci, za které se modlíme a můžeme jim
zprostředkovat plnomocné odpustky.

Moc bych si ale přál, abychom v tomto milostiplném čase nežili jen ve
vzpomínkách, ale více mysleli na to, co nás po smrti čeká. Je pro nás připraveno
místo v nebi, ale co když budeme muset projít očištěním, kdo nám pomůže? A
jak? Když nepůjdeme na hřbitov jen se vzpomínkami na minulost, ale s vědomím
toho, kde se asi naši zemřelí mohou nacházet, do naší modlitby vložíme srdečnou
touhu po tom, aby mohli opustit očistec, pokud se v tom stavu ještě nacházejí, a
prožívat  věčnou blaženost. Rozhodněme  se  pro  maximální snahu těmto  duším 

pomoci.
Cesta je snadná: zpověď, návštěva hřbitova
a modlitba za duše zemřelých, modlitba na
úmysl Svatého otce a přijetí eucharistie.

      

              Přeji všem požehnaný dušičkový čas



Stránky Farního zpravodaje jsou otevřené všem, těšíme se na vaše příspěvky.
Uzávěrka dalšího čísla je 7.11., zpravodaj vyjde 11.11.2023

Za obsah příspěvků zodpovídají jejich autoři. Neoznačená fota jsou ilustrační. 
Texty neprocházejí odbornou jazykovou korekturou.

Změna programu bohoslužeb vyhrazena, aktuální informace vždy na 
www.trs-farnosti.cz 

Kontaktní osoba: P. JCLic. Mgr. Bc. Timotej Maria Pavel Vácha O.Praem.
e- mail: trs-zpravodaj@seznam.cz

Cyklus přednášek s besedou s názvem: „Farnost včera a dnes“

První setkání ve středu 15. listopadu v 18 .hodin v komunitním centru na faře v
Radotíně

Téma: „Farní matriky – seznámení se s problematikou vyhledávání
genealogických dat na území našich farností“

přednášející  Hubert Poul, farní kronikář

Srdečně zveme mládež nad 13 let na  SDMko!
Kdybys chtěl/a jet s námi, napiš na mail  patriz22@seznam.cz

a vezmi taky svý kámoše!
Těším se na tebe  Patricie Zálešáková

Výsledek sbírky pro děti v Indii

Ráda bych vám všem poděkovala za finanční příspěvky pro 2 děti, 
které má naše farnost v Adopci na dálku .

Přispěli jste celkovou částkou 13.406,- Kč.

Tato částka pokryje školné pro obě děti na příští rok a umožní nám i
poslat příspěvek na dárek k Vánocům.

Tato částka umožní dvěma dětem chodit do školy
 a tím i lepší uplatnění v životě.

Marie Linková
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Milion dětí se modlí růženec

Když se bude milion dětí modlit růženec, …

…svět se změní.“ Tato slova prý řekl Otec Pio. Z mého pohledu jsou v tom
hned dvě „pravdy“. Na jedné straně je to síla modlitby růžence, která může
„změnit svět“ a na druhé straně už samotný fakt, že se tolik dětí modlí
růženec, signalizuje jistou „změnu světa“.

Ani nevím, jestli někdo měří, zda se ten který rok dosáhne 18. října počtu
jednoho milionu dětí. Pokud však ano, měl by si onen sčítač poznamenat, že
v Radotíně to letos vzali opravdu z gruntu. Náš kostel jsme naplnili obstojně
navzdory na děti poněkud pozdní hodině srazu, 19:15.

K navození atmosféry nám posloužila píseň Růžencová („Zdrávas Maria,
moudrá Maria“), se kterou jsme v synkopickém rytmu prolétli všechny
příslušné desátky, abychom se je poté mohli společně pomodlit. Přestože
byla středa, modlili jsme se tajemství světla, protože, jak nám svolavatelka
Alča vysvětlila, „děti jsou světlem světa“.

Předříkávání se ujali dospělí a některé odvážnější děti. Mezi jednotlivými
desátky byly ještě vloženy rozjímavé modlitby, a tak jsme si růženec
opravdu dosyta užili. Na závěr nám jej celý ještě jednou shrnula růžencová
písnička.

Přišel mezi nás i otec Timotej, a tak jsme
na závěr ještě dostali požehnání a mohli
se v povznesené náladě vypravit na cestu
domů a do hajan. Doufám ale, že poněkud
prodloužená večerka nebude napříště tou
největší motivací k účasti a že tato
bohulibá akce nás všechny přiměje k
častější modlitbě růžence. Je to potřeba –
a nejen kvůli světovému míru…
                                                         Filip Řehoř

                                       foto: Adéla Flekalová

“Drahé děti! Modlete se se mnou za mír, protože satan si přeje válku a nenávist v
srdcích  i národech. Proto se modlete a obětujte své dny půstem a pokáním, aby vám
Bůh dal mír. Budoucnost je na rozcestí, protože moderní člověk si nepřeje Boha. Proto

jde lidstvo k propasti. Vy jste, dítka, moje naděje. Modlete se se mnou, aby se
uskutečnilo to, co jsem začala ve Fatimě i tady. Modlete se a svědčte o míru ve svém

okolí a buďte lidmi míru. Děkuji, že jste přijali mou výzvu.”

Poselství z Medžugorje, 25.1.2023
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Pokračování v hledání 14 svatých pomocníků na hlavním
oltáři v kostele sv. Martina v Třebotově

Dnes se podíváme na horní část oltáře, kde můžeme ve druhé šestici svatých
najít mj. tyto svaté pomocníky: Sv. Barbora (4. prosince), sv. Blažej (3. února),
sv. Jiří (24.dubna.), Akatius (8. května). Společné pro ně je období i území, ve
kterém žili.

Většinou jsou tito svatí nám dobře známí. Svatý Jiří, původem rolník z Malé
Asie, se stal vojákem za císaře Diokleciána (zač. 3. stol.) a před ním při jedné
slavnosti velebil hlasitě Ježíše Krista. Císař nechal tohoto skvělého kazatele
umučit za jeho víru. Zobrazuje se s drakem (rytíř přemáhající draka) a bývá
vzýván v duševních bojích a v nebezpečí víry.

Ve stejné době v Malé Asii žil také svatý Blažej, lékař, syn vážených a
zbožných rodičů, stal se biskupem. V době pronásledování křesťanů se skryl
na poušti, ale byl prozrazen, chycen a bičován. K jeho osobě se vztahuje
událost, kdy matka za ním přišla s dítětem, kterému uvízla v krku kost a když
se světec dotkl krku, a požehnal jej, tak se uzdravil. Je zobrazován jako biskup
(s berlou v ruce), často mívá v ruce knihu evangelia a hořící svíce. Vzývá se o
pomoc při nemocech v krku a při útrapách spojených se zamlčenými hříchy.

Svatá Barbora byla dcerou zámožného pohana Dioskura v Malé Asii v první
polovině 3. století. Byla nucena bydlet ve věži a tam poznávala přítomného
Boha, nechala udělat tři okna ve věži jako symbol Nejsvětější trojice. Odmítala
nabídky ke sňatku. Jakmile otec zjistil, že má ve věži kříž, chtěl ji probodnout
mečem, ona ale utekla. Později byla chycena a mučena. Vlastní otec ji
následně sťal v jejích dvaceti letech. Svatá Barbora je patronkou
nepředvídané smrti. Vzýváme ji, abychom nezemřeli bez svátostí. Je proto
zobrazována s kalichem a hostií, někdy také s věží. 

Školské sestry sv. Františka z Domu Sestry Elišky v Hoješíně
nás přijedou navštívit 3. neděli adventní.

 Těší se, že nejprve zajedou do Radotína na mši, na kávu s
radotinskými farníky a dále pak na mši do Černošic, po které

bude následovat oběd v MaNě. 

Všichni jste srdečně zváni nejen k obědu, ale i pomoci s jeho
přípravou. 

Na hlavním oltáři v Třebotově tento atribut je věž umístěná omylem nad sv.
Kateřinou, správně má být nad sv. Barborou, je to nedopatření autora.

Svatý Achác se narodil v Malé Asii. Jako voják byl povýšen na hejtmana. Achác
se hlásil ke křesťanství a když odmítal obětovat pohanským bohům, byl
uvězněn a mučen. Jako vězeň byl převezen do Cařihradu a Bůh jej po cestě
zázračně posílil. Mnoho vězňů obrátil na křesťanskou víru. Byl nadále
vyslýchán, bičován prokonzulem Flakcinem. Flakcian měl strach z císaře, ale
na přímluvu jeho křesťanské manželky ho dál nemučil a dal mu stít hlavu. Bylo
mu 25 let. Bývá zobrazován s trním kolem hlavy a křížem. Je často vzýván při
nehodách zvláště ve smrtelné úzkosti.

Pane Bože, dáváš nám mnoho mučedníků za příklad. Dej nám milostivě,
abychom byli hodni jejich ochrany. Amen.

Na obrázku odleva jsou tito svatí pomocníci: sv. Jiří, Blažej, Kateřina, Barbora,
Achác, Pantaleon
                                                                                                                    Hubert Poul
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pěšky, odchod od kostela z  Černošic ve 14,45 hod. a odtud společně do
Třebotova,
vlastní dopravou,
autobusem z Radotína, odjezd od vlakového nádraží busem č. 313  

Jak se tam dostat?

Pouti se lze zúčastnit dle svých možností:

       v 15,47 hod., přičemž zpět nabízíme možnost odvozu autem do Radotína.

Budeme rádi, když nám nám dáte vědět, máte-li překážku v účasti na pouti,
abychom společně mohli najít řešení a umožnit účast.

 Kontaktní telefon: 777 673 303  Marie Hradilková

Srdečně zveme všechny generace ale hlavně seniory na
pouť do kostela sv. Martina v Třebotově
  (a následné setkání na faře v Radotíně)

dne 11. listopadu 2023

mše sv. v 16,15 hod.,
po mši pokračování na faře v Radotíně - setkání s o.Timotejem
bude připraveno výborné pohoštění pro všechny

Jaký je program?

Jste mezi námi a my jsme rádi
 Prosíme o  zapojení do odvozu účastníků pouti na faru do Radotína.

 Děkujeme.



pěšky, odchod od kostela z  Černošic ve 14,45 hod. a odtud společně do
Třebotova,
vlastní dopravou,
autobusem z Radotína, odjezd od vlakového nádraží busem č. 313  

Jak se tam dostat?

Pouti se lze zúčastnit dle svých možností:

       v 15,47 hod., přičemž zpět nabízíme možnost odvozu autem do Radotína.

Budeme rádi, když nám nám dáte vědět, máte-li překážku v účasti na pouti,
abychom společně mohli najít řešení a umožnit účast.

 Kontaktní telefon: 777 673 303  Marie Hradilková

Srdečně zveme všechny generace ale hlavně seniory na
pouť do kostela sv. Martina v Třebotově
  (a následné setkání na faře v Radotíně)

dne 11. listopadu 2023

mše sv. v 16,15 hod.,
po mši pokračování na faře v Radotíně - setkání s o.Timotejem
bude připraveno výborné pohoštění pro všechny

Jaký je program?

Jste mezi námi a my jsme rádi
 Prosíme o  zapojení do odvozu účastníků pouti na faru do Radotína.

 Děkujeme.















 
 Váš farář Timotej M. P. Vácha

Farní zpravodaj
číslo 17/2023
28. 10. 2023̈

Slovo faráře

Ohlášky farnosti

V týdnu od 29. 10. 2023 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Macháčkovy; Radotín – Gabesamovy; Černošice – Kizlinkovy
V týdnu od 5. 11. 2023 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Čermákovy; Radotín – P. Ambrože Petra Šámala; Černošice – Pechovy

Bratři a sestry,
je zde opět období, kdy myslíme na naše zemřelé. Nemyslím si, že bychom na ně
během roku zapomínali, ale dušičkový oktáv je obdobím výjimečným, zvláště z
hlediska získávání plnomocných odpustků pro duše v očistci. Tradice nám často
přicházejí na pomoc, jen je třeba správně vnímat podstatu zvyků. 

Snad se nemusím rozepisovat o tom, že zvyky, které do našeho života přináší
západní kultura pro vigilii ze slavnosti Všech svatých, dnes již tak rozšířený
Halloween, s podstatou této vigilie nemají nic společného. Ale jak už některé
slyším: ,,Co je na tom špatného?“ Odpovím spíše nepřímo. Co mají společného
čarodějnice, strašidla, hororové masky s vidinou našich zemřelých, kteří již
doputovali do cíle a spočívají ve věčné blaženosti v přítomnosti našeho Pána a
mají plné patření na Jeho krásu, tedy jsou již plně svatí. Ano, oktáv začínáme
nádhernou oslavou všech, které již po právu nazýváme svatí. Milosrdný Bůh je
přijal do plné blaženosti v Nebeském království, kde se radují a jsou nám
nápomocni. Nejen nám, ale i duším v očistci, za které se modlíme a můžeme jim
zprostředkovat plnomocné odpustky.

Moc bych si ale přál, abychom v tomto milostiplném čase nežili jen ve
vzpomínkách, ale více mysleli na to, co nás po smrti čeká. Je pro nás připraveno
místo v nebi, ale co když budeme muset projít očištěním, kdo nám pomůže? A
jak? Když nepůjdeme na hřbitov jen se vzpomínkami na minulost, ale s vědomím
toho, kde se asi naši zemřelí mohou nacházet, do naší modlitby vložíme srdečnou
touhu po tom, aby mohli opustit očistec, pokud se v tom stavu ještě nacházejí, a
prožívat  věčnou blaženost. Rozhodněme  se  pro  maximální snahu těmto  duším 

pomoci.
Cesta je snadná: zpověď, návštěva hřbitova
a modlitba za duše zemřelých, modlitba na
úmysl Svatého otce a přijetí eucharistie.

      

              Přeji všem požehnaný dušičkový čas


